
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    146/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 34η: Παρασκευή 04.08.2023 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 34ης/2023 

Κατεπείγουσας Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης του διαγωνισμού για την 

υπηρεσία “ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023 - 2024” (Αριθμ. 

Διακήρυξης: 1488/2023)» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 146/2023 

 

1. Σήμερα την 4η  Αυγούστου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δήμο Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2717/04-08-2023 πρόσκληση του κ. 

Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του  Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

επτά (7) μελών ήταν παρόντα τα τέσσερα (4). 

ΑΔΑ: Ψ74ΠΩΗΞ-6ΗΩ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    146/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 34η: Παρασκευή 04.08.2023 

            Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Κουκουδάκης Γεώργιος                                        Μαραγκού Αικατερίνη 

Μπελεγρής Ιωάννης                                          Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

       Μαυρομάτη Αναστασία                                         Δασκαλάκη Παναγιούλα                                                                                    

              Κάτσικα Μαρία               

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία 

του κατεπείγοντος λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. στ του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή 

«Αποφασίζει για: i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 

διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 

υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 

αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή 

δημόσιους υπαλλήλους...». 

β. Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1488/2023 διακήρυξη του Δήμου Ύδρας 

προκηρύχθηκε ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός για την ανάθεση της 

υπηρεσίας, με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024» 

(ΑΔΑΜ: 23PROC012586727). Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά, μέσω του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων, και έλαβε αύξοντα 

αριθμό (α/α) συστήματος τον αριθμό 192483. Η καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών ήταν η 29/05/2023 και ώρα 03:00 μ.μ., ενώ η 

ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών η 02/06/2023 και ώρα 11:00 π.μ. 

ΑΔΑ: Ψ74ΠΩΗΞ-6ΗΩ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    146/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 34η: Παρασκευή 04.08.2023 

γ. Η Επιτροπή διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 69/2023 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ 6ΟΣΖΩΗΞ-Υ7Ψ), μας απέστειλε το 

από 02/06/2023 Πρακτικό του ανωτέρω διαγωνισμού, ο οποίος έχει λάβει 

ηλεκτρονικό αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 192483.  

δ. Με το ανωτέρω πρακτικό η Επιτροπή Διαγωνισμού θεωρεί απορριπτέα την 

προσφορά του οικονομικού φορέα «ICM INTERNATIONAL CLEANING 

METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» αναφέροντας τα κάτωθι:  

… «Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, ο μοναδικός οικονομικός 

φορέας που υπέβαλλε ηλεκτρονική προσφορά, θα έπρεπε να καταθέσει στο 

πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, ενσφράγιστο φάκελο. 

Έως την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των προσφορών δεν υποβλήθηκε σχετικός 

φάκελος, συνεπώς η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη».  

….«Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών προέκυψε ότι στην οικονομική προσφοράς 

της εταιρείας «ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» δεν έχει συμπεριληφθεί η παρακράτηση φόρου εισοδήματος 

8% επί του καθαρού ποσού των παρεχόμενων υπηρεσιών, ως όφειλε σύμφωνα με τα 

υπ’ αριθμ. 2.4.4 & 5.1.2 άρθρα της διακήρυξης. Αναφέρεται μόνο ποσό κρατήσεων 

ποσού 9.000,00€, που σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να αφορά την παρακράτηση 

φόρου εισοδήματος. 

Επιπροσθέτως, στο ΕΕΕΣ του ΟΦ που χορηγεί τη δάνεια εμπειρία, ο οικονομικός 

φορέας επιβεβαιώνει ότι: «α) έχει κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά 

την παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας 

των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, β) έχει αποκρύψει 

τις πληροφορίες αυτές, γ) δεν ήταν σε θέση να υποβάλει, χωρίς καθυστέρηση, τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα, 

ΑΔΑ: Ψ74ΠΩΗΞ-6ΗΩ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    146/2023 Σελ. 4 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 34η: Παρασκευή 04.08.2023 

και δ) έχει επιχειρήσει να επηρεάσει με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης 

αποφάσεων της αναθέτουσας αρχής ή του αναθέτοντα φορέα, να αποκτήσει 

εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να του αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα 

στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ αμελείας παραπλανητικές 

πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν 

τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση» καθώς στη σχετική ερώτηση έχει 

απαντήσει «ΝΑΙ». 

Συνεπώς η ανωτέρω προσφορά κρίνεται ως απαράδεκτη»  

ε. Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το από 02/06/2023 πρακτικό της 

Επιτροπής Διαγωνισμού και να αποφασίσει για την ματαίωση του διαγωνισμού, 

καθώς η διαδικασία απέβη άγονη. 

5. Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Προέδρου, 

την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1488/2023 διακήρυξη του Δήμου Ύδρας (ΑΔΑΜ: 

23PROC012586727), τις διατάξεις του Ν.4412/2016, τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν.3852/2010, το από 02/06/2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Αποδέχεται το θέμα ως κατεπείγον.  

β. Εγκρίνει το από 02/06/2023 πρακτικό αποσφράγισης της Επιτροπής 

Διαγωνισμού για την υπηρεσία “ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023 - 2024” 

(Αριθμ. Διακήρυξης: 1488/2023).  

γ. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα «ICM INTERNATIONAL 

CLEANING METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ».  

ΑΔΑ: Ψ74ΠΩΗΞ-6ΗΩ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    146/2023 Σελ. 5 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 34η: Παρασκευή 04.08.2023 

δ. Εγκρίνει την ματαίωση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, που 

προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1488/2023 διακήρυξη του Δήμου Ύδρας 

για την ανάθεση της υπηρεσίας, με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ 

ΕΤΗ 2023-2024» (ΑΔΑΜ: 23PROC012586727), σύμφωνα με το από 02/06/2023 

πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, καθότι η διαδικασία απέβη άγονη.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 146/2023.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως        

παρακάτω: 

        Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Οικονομικής Επιτροπής                Μαυρομάτη Αναστασία 

                           Κάτσικα Μαρία 

   ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                   Μπελεγρής Ιωάννης    

                                                                                                           

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ74ΠΩΗΞ-6ΗΩ


		2023-08-07T09:37:54+0300
	Athens




